ПРОЕКТ НПА
2

[image: image1.jpg]N

&

Мурманская область

Администрация Кольского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ____________                        г. Кола                                  № ________

О внесении изменений в административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача разрешения родителям (иным законным представителям) на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних», утвержденный постановлением администрации Кольского района от 07.06.2012 № 725
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в административный регламент предоставления государственной услуги «Выдача разрешения родителям (иным законным представителям) на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних», утвержденный постановлением администрации Кольского района от 07.06.2012
№ 725 «Об утверждении административного регламента администрации Кольского района по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешения родителям (иным законным представителям) на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних» (далее – административный регламент) (в редакции постановления администрации Кольского района от 14.05.2024 № 830) согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Приложение № 11 к административному регламенту изложить в редакции Приложения №2 к настоящему постановлению.

3. Приложение №13 к административному регламенту изложить в редакции Приложения №3 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кольское слово».

5. Разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кольский район в сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Кольского района Непеину И.В.

Глава Кольского района                                                                         А.П. Лихолат

Приложение №1
к постановлению

администрации Кольского района

от _________ № _____

1. Абзацы третий и четвертый пункта 2.3. административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача разрешения родителям (иным законным представителям) на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних», утвержденный постановлением администрации Кольского района от 07.06.2012 № 725 «Об утверждении административного регламента администрации Кольского района по предоставлению государственной услуги «Выдача разрешения родителям (иным законным представителям) на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних» (в редакции постановления администрации Кольского района от 14.05.2024 № 830) (далее – административный регламент) после слова «заявителю» дополнить словами «или другому законному представителю несовершеннолетнего»;
2. Пункт 2.4.1. административного регламента после слова «заявителю» дополнить словами «или другому законному представителю несовершеннолетнего»;
3. Пункт 3.1.1. административного регламента после слова «заявителю» дополнить словами «или другому законному представителю несовершеннолетнего»;
4. В пункте 3.2. административного регламента слово «доставленных» заменить словом «представленных»;
5. Подпункт «д» пункта 3.2.1.3. административного регламента исключить;
6. Абзац одиннадцатый пункта 3.2.1.3. исключить;
7. Пункт 3.5. административного регламента после слова «заявителю» дополнить словами «или другому законному представителю несовершеннолетнего»;
8. Пункт 3.5.6. административного регламента изложить в следующей редакции: «3.5.6. Специалист, ответственный за подготовку результата предоставления государственной услуги, в течение 2 рабочих дней со дня подписания решения о предоставлении государственной услуги или об отказе в ее предоставлении направляет заявителю соответствующее постановление или письмо по почте или выдает заявителю под подпись.»;

9. Административный регламент после пункта 3.5.6. дополнить пунктом 3.5.6.1. следующего содержания:

«3.5.6.1.  В случае, если заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги указал  фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, при получении таких результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение таких результатов предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем.

В этом случае специалист, ответственный за подготовку результата предоставления государственной услуги, в течение 2 рабочих дней со дня подписания решения о предоставлении государственной услуги или об отказе в ее предоставлении направляет другому законному представителю несовершеннолетнего, уполномоченному на получение результатов предоставления услуги, соответствующее постановление или письмо по почте или выдает ему указанные документы под подпись.

При этом заявителю результат предоставления государственной услуги не направляется и не вручается. Для получения результата предоставления государственной услуги заявитель вправе обратиться дополнительно в устной или письменной форме.

Результаты предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении государственной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления государственной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.»;
10. Абзацы второй и третий пункта 3.5.8. административного регламента после слова «заявителю» дополнить словами «или другому законному представителю несовершеннолетнего»;
11.  Пункт 3.6.5. административного регламента после слова «направление» дополнить словами «или вручение»; после слова «заявителю» дополнить словами «или другому законному представителю несовершеннолетнего»; слова «заказным почтовым отправлением» исключить.
                                                                                                                        Приложение №2

к постановлению

администрации Кольского района

от _________ № _____

Приложение № 11

к административному регламенту

(форма)

В орган опеки и попечительства

администрации
Кольского района

от ______________________________________
______________________________________
зарегистрированного (ой) по адресу:

_______________________________________
______________________________________

проживающего по адресу:

_______________________________________
Телефон :______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать разрешение:

на снятие (перевод) денежных средств, закрытие лицевого счета моего несовершеннолетнего ребенка (нужное подчеркнуть)

_______________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

в размере:_______________________________________________________________________
лицевого счета №_________________________________________________________________
в кредитной организации __________________________________________________________
Денежные средства будут:

- использованы для _______________________________________________________________
________________________________________________________________________________
- внесены (переведены) на новый счет открытый в кредитной организации на имя несовершеннолетнего ________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

- другое________________________________________________________________

Декларирую, что в жилом помещении по адресу:________________________ _______________________________________________________________________

зарегистрированы по месту жительства и по месту пребывания следующие лица:

	ФИО, год рождения
	Степень родства
	Дата регистрации

Даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в предоставленных мною документах.

Результат рассмотрения настоящего заявления прошу выдать (направить):

мне лично

ны    законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем________

__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
ФИО, сведения о документе, удостоверяющем личность (серия и номер паспорта, кем и года выдан, сведения о другом документе, почтовый адрес – при необходимости направления по почте)

Ходатайствую о получении результата рассмотрения заявления по месту нахождения органа опеки, по почте прошу не направлять _____________
Приложение:
1.

2.
Дата:__________________________                                Подпись _____________________

                                                                                        Приложение №3
к постановлению

администрации Кольского района

от _________ № _____
Приложение № 13

к административному регламенту
(форма)

В орган опеки и попечительства

администрации Кольского района

от _______________________________________

________________________________________

зарегистрированного (ей) по адресу:

_________________________________________

________________________________________

проживающего (ой) по адресу:

________________________________________

Телефон:________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу выдать разрешение:

     на совершение сделки по отчуждению (продаже) движимого (недвижимого) имущества (доли)

________________________________________________________________________________
(наименование)

     на перерегистрацию движимого (недвижимого) имущества (доли)

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(наименование)

принадлежащего моему несовершеннолетнему ребенку

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

Денежные средства от продажи (перерегистрации) будут перечислены на лицевой счет ________________________________________________________________________________
открытый в кредитной организации ____________________________________________

________________________________________________________________________________
на имя моего несовершеннолетнего ребенка__________________________________________
________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

Декларирую, что в жилом помещении по адресу: _____________________________________
_______________________________________________________________________

зарегистрированы по месту жительства и по месту пребывания следующие лица:

	ФИО, год рождения
	Степень родства
	Дата регистрации

Результат рассмотрения настоящего заявления прошу выдать (направить):

мне лично

ны    законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем ________
__________________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
ФИО, сведения о документе, удостоверяющем личность (серия и номер паспорта, кем и года выдан, сведения о другом документе, почтовый адрес – при необходимости направления по почте)

Ходатайствую о получении результата рассмотрения заявления по месту нахождения органа опеки, по почте прошу не направлять _____________
Даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в предоставленных мною документах.
Приложение:

Дата:____________________                                                    Подпись __________________